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Interpellation 

angående allmäntjänstgöringsplatser i Region Örebro län 

Kompetensförsörjning är utan tvekan en av de största utmaningar som Region Örebro län 

står inför. Det är en enorm tillgång att Läkarprogrammet finns i vårt län, vid Örebro 

Universitet. Under höstterminen 2020 blev 135 personer antagna till Läkarprogrammet vid 

Örebro universitet. Efter att läkarstudenterna ha tagit den grundläggande läkarexamen 

behöver de vidare genomföra allmäntjänstgöring (AT) som kompletterar grundutbildningen 

med praktiska erfarenheter. Utan allmäntjänstgöring kan inte läkarstudenten få ut sin 

läkarlegitimation hos Socialstyrelsen. 

I Region Örebro län tas in ca 29 AT- läkare per halvår som sträcker sig på 18 månader. Detta 

innebär att endast ca en fjärdedel av de personer som har grundläggande läkarexamen kan 

vidare fullfölja sin utbildning dvs få en läkarlegitimation i vår region. 

Utbildningsupplägget för läkarutbildningen är under förändring. Från och med 1 juli 2021 är 

bastjänstgöring (Bl) en del av specialiseringstjänstgöringen (5T). Bastjänstgöringen är en 

introduktionstjänstgöring som genomförs inom ramen för specialiseringstjänstgöringen. 

Eftersom den 6-åriga läkarutbildningen är legitimationsgrundande kommer 

allmäntjänstgöringen (AT) på sikt att fasas ut. 

Med anledning av detta skulle jag vilja ställa följande frågor till Hälso- och 

sjukvårdsnämndens ordförande Behcet Barsom: 

• Finns det kö till AT-platser i vår Region? 

• Finns det läkarstudenter som läser på Läkarprogrammet vid Örebro Universitet just 

nu (i det "gamla" utbildningssystem) som riskerar att inte kunna fullfölja sin 

utbildning, d.v.s. inte kunna få AT-plats direkt efter grundutbildningen? 

• Är Region Örebro län rustat för de förändringarna och utmaningar som det nya 

utbildningssystemet innebär? 

• Hur kommer Region Örebro län jobba för att kunna erbjuda fler nya läkare möjlighet 

till ST-plats och således också Bl-plats i vår Region? 
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